[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	г. Красный Холм

	10 ноября 2021 г.

	                                  № 271

	О внесении изменений в постановление Администрации Краснохолмского муниципального округа от 26.12.2020 г. № 257 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сферы транспорта и дорожного хозяйства в Краснохолмском муниципальном округе Тверской области на 2021-2026 годы»

В связи с корректировкой объема выделенных денежных средств на 2022-2024 годы реализации программы, Администрация Краснохолмского муниципального округа постановляет:
Внести в муниципальную программу «Развитие сферы транспорта и дорожного хозяйства в Краснохолмском муниципальном округе Тверской области на 2021-2026 годы» следующие изменения:

1. Пункт «Объем и источники финансирования программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» Паспорта муниципальной программы «Развитие сферы транспорта и дорожного хозяйства в Краснохолмском муниципальном округе Тверской области на 2021–2026 годы» изложить в следующей редакции:
Объем и источники финансирования программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
 1. Общий объем на 2021 – 2026 годы 206251,4 тыс. руб., в том числе за счет средств:

а) областного бюджета Тверской области: 133010,0 тыс. руб., из них:

2021 год 25773,3 тыс. руб.

2022 год 18085,5 тыс. руб.

2023 год 18723,2 тыс. руб.

2024 год 19362,0 тыс. руб.

2025 год 25533,0 тыс. руб.

2026 год 25533,0 тыс. руб.

б) средства бюджета муниципального округа 73241,4 тыс. руб., из них:

2021 год 23654,1 тыс. руб.

2022 год 15155,1 тыс. руб.

2023 год 16655,1 тыс. руб.

2024 год 15155,1 тыс. руб.

2025 год 1315,5 тыс. руб.

2026 год 1315,5 тыс. руб.

2. В разрезе подпрограмм:

2.1. Подпрограмма 1 19663,3 тыс. руб., в том числе:

а) средства бюджета Тверской области: 12601,6 тыс. руб., из них:

2021 год 2007,4 тыс. руб.

2022 год 2071,6 тыс. руб.

2023 год 2084,0 тыс. руб.

2024 год 2095,6 тыс. руб.

2025 год 2171,5 тыс. руб.

2026 год 2171,5 тыс. руб.

б) средства бюджета муниципального округа 7061,7 тыс. руб., из них:

2021 год 1409,3 тыс. руб.

2022 год 1294,0 тыс. руб.

2023 год 1294,0 тыс. руб.

2024 год 1294,0 тыс. руб.

2025 год 885,2 тыс. руб.

2026 год 885,2 тыс. руб.

2.2. Подпрограмма 2 186588,1 тыс. руб., в том числе:

а) областного бюджета Тверской области: 120408,4 тыс. руб., из них:

2021 год 23765,9 тыс. руб.

2022 год 16013,9 тыс. руб.

2023 год 16639,2 тыс. руб.

2024 год 17266,4 тыс. руб.

2025 год 23361,5 тыс. руб.

2026 год 23361,5 тыс. руб.

б) средства бюджета муниципального округа 66179,7 тыс. руб., в том числе:

2021 год 22235,8 тыс. руб.

2022 год 13861,1 тыс. руб.

2023 год 15361,1 тыс. руб.

2024 год 13861,1 тыс. руб.

2025 год 430,3 тыс. руб.

2026 год 430,3 тыс. руб.
2. Главу 3 Подраздела I Раздела III изложить в следующей редакции:
25. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию Подпрограммы 1, составляет 19663,3 тыс. руб.

26. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию Подпрограммы 1 по годам ее реализации в разрезе задач, представлен в таблице 1.

Таблица 1

№ п/п

Задачи Подпрограммы

По годам реализации муниципальной программы

Всего тыс. руб.

2021

2022

2023

2024

2025

2026

1

Задача 1 Сохранение сети автобусных маршрутов муниципального значения

3416,7

3365,6

3378,0

3389,6

3056,7

3056,7

19663,3
2

Задача 2 Расширение

транспортного обслуживания населения посредством такси

-

-

-

-

-

-

-

Итого тыс. руб.

3416,7

3365,6

3378,0

3389,6

3056,7

3056,7

19663,3
3. Главу 3 Подраздела II Раздела III изложить в следующей редакции:
 34. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию Подпрограммы 2, составит 186588,1 тыс. руб.

 35. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию Подпрограммы 2 по годам ее реализации в разрезе задач, представлен в таблице 2 к настоящей Муниципальной программе

Таблица 2

№ п/п

Задачи Подпрограммы 2

По годам реализации муниципальной программы

Всего тыс. руб.

2021

2022

2023

2024

2025

2026

1

Задача 1 «Обеспечение сохранности автомобильных дорог муниципального округа»

42683,0

28293,5

30398,6

29500,8

20940,9

20940,9

172 757,74

2

Задача 2 "Ремонт и содержание автодорог города, ремонт дворовых территорий многоквартирных домов»

3318,66

1581,5

1601,7

1626,7

2850,9

2850,9

13830,36

Итого тыс. руб.

46001,7

29875,0

32000,3

31127,5

23791,8

23791,8

186588,1

3. Приложение к Муниципальной программе «Развитие сферы транспорта и дорожного хозяйства в Краснохолмском муниципальном округе Тверской области на 2021-2026 годы» изложить в новой редакции. (Прилагается).

 Глава Краснохолмского

 муниципального округа                                                       В.Ю. Журавлев